ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Странового координационного комитета
по работе с международными организациями
по вопросам ВИЧ-инфекции и туберкулеза
(11 июня 2020 года, 09.00)

Видеоконференц-связь

Председатель: Биртанов Елжан Амантаевич,
Министр здравоохранения Республики Казахстан,
Председатель Странового координационного комитета по работе с международными организациями по вопросам ВИЧ-инфекции и туберкулеза (далее – СКК).
1. Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от      5 мая 2020 года № 63-р «О внесении изменения в распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 11 апреля 2017 года № 43-р «О Страновом координационном комитете по работе с международными организациями по вопросам ВИЧ-инфекции и туберкулеза и внесении изменений в распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 23 мая 2016 года № 43-р          «О Национальном координационном совете  по охране здоровья при Правительстве Республики Казахстан».
Назначение заместителя председателя СКК.
Докладчик – Голиусов А.Т., заместитель председателя СКК, директор офиса ЮНЭЙДС в Казахстане
	2. Проект Концептуальной заявки на грант Глобального фонда  по компоненту «ВИЧ» на 2021- 2023 годы  (далее - Глобальный фонд)
 Докладчик – Давлетгалиева Татьяна Ивановна, национальный координатор по компоненту «ВИЧ» группы реализации проекта  Глобального фонда, «Казахский научный центр дерматологии и инфекционных заболеваний» МЗ РК
3. Положение лиц, содержащихся в местах лишения свободы Республики Казахстан, с социально значимыми заболеваниями.
Докладчик – Молчанов Сергей Николаевич, член Координационного совета при Уполномоченном по правам  человека в Республике Казахстан, к.м.н., врач-психиатр высшей категории
4. Согласование с СКК вопроса закрытия проекта по гранту Глобального Фонда в Казахстане по компоненту «Туберкулез» на 2017-2019 годы,  передачи основных средств, закупленных по проекту на баланс суб-реципиентов.
[bookmark: _GoBack]Докладчик – Исмаилов Шахимурат Шаимович, менеджер группы реализации проекта Глобального фонда по компоненту «Туберкулез», «Национальный научный центр фтизиопульмонологии» МЗ РК